
 

September 2024 
Det næste nyhedsbrev udkommer fredag den 4. oktober. 
 
FANe står for Fagligt Administrativt Netværk og udkommer 10 gange om året (januar og august er 
undtaget) til omkring 1.000 abonnenter. 
Se mere og læs de gamle udgaver af FANe på https://sdunet.dk/da/enheder/netvaerk/fane. 
 
 
SDU Bevæger Sig 
SDU Bevægelsesdag 2024 afvikles den 10. oktober kl. 12-14 
For femte år i træk skyder vi efterårsferien i gang med SDU’s officielle Bevægelsesdag for alle 
medarbejdere, og har til formål at tilbyde fysisk aktivitet, træning og leg for alle ansatte på SDU. Det er 
muligt at deltage i en lang række aktiviteter, såsom yoga, badminton, floorball, crossdance og meget 
mere. 
Du kan tilmelde dig her  
  
SDU Movement Day 2024 is held on the 10th of October 12:00-2:00 pm 
For the fifth year in a row, we kick off the autumn holidays with SDU's official Movement Day for all 
employees, and aims to provide physical activity, training and play for all employees at SDU. It is 
possible to participate in a wide range of activities, such as yoga, badminton, floorball, cross-dance and 
much more. 
You can sign up here  
 
 
SDU HR/Løn 
Alle ansatte skal have en SDU-medarbejdermail 
Læs mere om, hvorfor det er vigtigt på https://sdunet.dk/da/servicesider/hr/nyheder-fra-hr/sdu-
arbejdsmail 
 
 
SDU HR/Ansatte 
Ferieønsker for ferieåret 2024/2025 
Senest den 30. september skal der tastes ferieønsker ind i HCM for ferieafholdelsesperioden der løber fra 
1. september 2024 til 31. december 2025. 
Se hele nyheden og vejledning til hvordan du gør på 
https://sdunet.dk/da/nyheder/nyheder_fra_sdu/ferieoensker2025 
 
 
SDU HR/Arbejdsmiljø og Udvikling 
SDU medarbejderkurser  
Prioritér kompetenceudvikling – vejen til høj kvalitet i universitetets kerneopgaver 
I en verden i forandring er kompetenceudvikling afgørende for, at både medarbejdere og ledere kan 
levere kvalitet på højt niveau både nu og fremadrettet. Investeringen i at udvikle færdigheder og viden 
giver mange fordele.  
Som medarbejder bliver du fagligt dygtigere, trives bedre, udvikler dine kompetencer og udvider dine 
karrieremuligheder. Som leder styrker du din evne til at lede og inspirere dit team.  
Se den spændende og brede vifte af kompetencegivende kurser, seminarer, workshops og netværk på 
SDU medarbejderkurser 

 
Her er et lille udpluk: 
 
Webinar: Intro - Hvordan bruger du AI chatbots? – Tilmeldingsfrist den 10. september 
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Opdag potentialet i generativ AI. Få en grundlæggende introduktion til AI chatbots og deres anvendelse i 
dagligdagen. Bliv klogere på det nye værktøj og lær, hvordan det kan gøre en konkret forskel i dit 
arbejde. Der afholdes todelt webinar den 17. september og 1. oktober. Pris: Gratis. 
Læs mere og tilmeld dig: https://event.sdu.dk/webinarintro-hvordanbrugerduaichatbots170924 
 
Hvad er det gode, lovlige billede? – Tilmeldingsfrist den 11. september 
Bliv ekspert i at finde de bedste billeder til dine kommunikationsmaterialer. Tilmeld dig vores kursus og 
lær alt om lovgivning, visuel identitet og AI-teknologier. Der afholdes kursus den 18. september. Pris: 
Gratis. 
Læs mere og tilmeld dig: https://event.sdu.dk/hvaderdetgodelovligebillede180924 
 
Skriv godt til nettet – workshop – Tilmeldingsfrist den 16. september 
For webredaktører, der ønsker at opretholde en høj kvalitet på SDU’s websider. Lær at skrive korrekt, 
letforståeligt og i tråd med SDU’s retningslinjer med udgangspunkt i dine egne tekster.  Pris: Gratis. 
Læs mere og tilmeld dig: https://event.sdu.dk/workshopskrivgodttilnettet230924 
 
Sitecore: Webdag i Esbjerg – Tilmeldingsfrist den 17. september 
Forbedr dine Sitecore-færdigheder og netværk med andre redaktører ved vores interaktive workshopdag 
i Esbjerg den 24. september. Medbring dine egne webprojekter eller -problemstillinger, og få hjælp og 
vejledning. Forplejning hele dagen er inkluderet. Pris: Gratis.  
Læs mere og tilmeld dig: https://event.sdu.dk/sitecorewebdagiesbjerg240924 
 
Inspirationsseminar: Brugervenlighed på nettet – Tilmeldingsfrist den 25. september 
Løft brugeroplevelsen på SDU’s hjemmesider. Tilmeld dig inspirationsseminaret og lær de bedste 
metoder til at gøre dit webindhold mere intuitivt og brugervenligt. Pris: Gratis.  
Læs mere og tilmeld dig: https://event.sdu.dk/inspirationsseminarbrugervenlighedpaanettet021024 
 
Sitecore – Grundlæggende – Tilmeldingsfrist den 1. oktober 
Deltag i SDU’s grundlæggende Sitecore-kurser for at højne kvaliteten af dine websider og udveksle 
erfaringer. Pris: Gratis.  
Læs mere og tilmeld dig: https://event.sdu.dk/sitecore-grundlaeggende081024 
 
----------  
  
Tilbud fra AEU – Administrativ Efteruddannelse for Universitetsansatte  
Efterårets arrangementer er på plads, og vi er stolte af, at kunne præsentere mange spændende 
arrangementer af høj kvalitet. 
 
Hold godt øje med vores hjemmeside og find de kurser, webinarer, seminarer eller konferencer, der 
passer til dig. Her er et lille uddrag: 
 
Webinar, AI i hverdagen – 25. september 2024 
Barsel i praksis – 3. oktober 2024 
Kursus i systemforvaltning – 24.-25. oktober 2024 
AC-vejlederuddannelsen: Grundmodul 2024 – 29.-31. oktober og 27.-28. november 2024 
Seminar for Efter- og Videreuddannelse – 27.-28. november 2024 
Seminar for optagelsesmedarbejdere – 27.-28. november 2024 
 
Læs mere om AEUs arrangementer og tilmeld dig på www.aeu.dk.  
 
 
Økonomiservice/Regnskab 
Ordrebekræftelser 
Ordrebekræftelser kan i nogle – nærmere beskrevne - situationer accepteres som dokumentation for en 
udgift. 
Se mere på https://sdunet.dk/da/servicesider/oekonomi/koebsfakturarer-og-
udgifter/dokumentationskrav/fakturakrav_og_udgiftsbilag/udgiftsbilag, punkt 2 
---------- 
Privat BroBizz eller PayByPlate ved kørsel på Storebælt eller Øresund 
Det har fortsat første prioritet, at der ved brug af Privat BroBizz eller PayByPlate vedhæftes en kvittering 
fra BroBizz’ hjemmeside i zExpense. Det er dog besluttet, at SDU fremover accepterer en dateret 
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bankudskrift som dokumentation for størrelsen af udgiften til passage af Storebælt eller Øresund, hvis 
det er dette, som den rejsende har vedhæftet i zExpense.  
https://sdunet.dk/da/servicesider/oekonomi/rejser/transport/egen_bil, punkt L.3 
---------- 
Kursus om rejser og repræsentation den 25. september 
Vi afholder kursus om SDU's regler vedr. rejse- og repræsentationsomkostninger den 25. september. 
Du tilmelder dig på https://www.conferencemanager.dk/sdusreglervedrrejse-
ogrepraesentationsomkostningerden24september2024 
---------- 
Webinar om togrejser den 30. september 
DSB og SDU afholder den 30. september via Teams et webinar om togrejser, herunder om DSB’s app og 
en ny mulighed for check ind med appen. Har du ikke modtaget invitationen via Outlook, så kontakt Jens 
V. Kierkegaard på jvk@sdu.dk 
---------- 
Momskursus den 13. november 
Vi afholder et grundlæggende momskursus den 13. november. 
Tilmelding skal ske via https://www.conferencemanager.dk/moms-grundlaeggendeden13november2024 
 
 
Økonomiservice/Indkøb og Udbud 
Aftale med ekstern leverandør om oversættelse engelsk-dansk / dansk-engelsk er udløbet 
Pr. 1. september har SDU ikke længere en aftale med ekstern leverandør vedr. oversættelse, sprogvask 
og korrektur af engelske tekster.  
Har du tekster, som skal oversættes, sprogvaskes eller korrekturlæses, kontakt da som hidtil SDU’s 
interne sprogserviceenhed, som vil hjælpe dig videre i processen. 
 
 
SDU Uddannelse 
Nyt på Servicesiden ”Undervisning” 
Læs om SDU’s nye Studenterpulje, om studerendes forbedrede muligheder for at tilrettelægge deres 
studieforløb og om hvordan du kan komme helt tæt på SDU’s studerende ved at tilmelde dig som frivillig 
til Semesterstartsfesten.  
Nyhederne kan findes her: https://sdunet.dk/da/undervisning-og-eksamen/nyheder. 
 
Updates on the Service page “Teaching” 
Read about SDU’s new Student Activity Support, improved opportunities for students to better organise 
their course of study, and how you can meet SDU’s students in a festive setting by volunteering at the 
Start of Semester Party. 
The articles can be found here: https://sdunet.dk/en/undervisning-og-eksamen/nyheder. 
 
 
SDU’s Analyseportal 
Der er nye tal, opdaterede data, ajourførte analyser og interessante indsigter 
Bliv klogere på #uddannelseskvalitet #søgemønstre #optag #forskningsfinansiering 
Følg med på SDU’s Analyseportal: https://kvaser.analytics.sdu.dk/. 
 
 
SDU Digital 
Arrangement i Projekt- og Porteføljenetværket den 3. oktober 2024 kl. 9.00-12.00 
Emnet denne dag er ”Bæredygtig projektledelse”. Der vil være oplæg af Peter G. Harboe og Eva Lundahl, 
VIA UC, Videncenter for projektledelse, samt workshop og networking. 
Arrangementet finder sted i Sky, Campus Kollegiet - se https://event.sdu.dk/baeredygtigprojektledelse 
---------- 
Arrangement i Projekt- og Porteføljenetværket den 21. november 2024 kl. 9.00-12.00 
Dagens emne er ”Øg succesraten i dine projekter og forkort projekttiden. Half Double metodens tre 
kernelementer Effekt, Flow og Lederskab samt de ni tilhørende værktøjer hjælper dig på vej” og inkl.  
oplæg, workshop og networking. 
Arrangementet finder sted i Dialogen, SUND – læs mere på https://sdunet.dk/da/updates/e784327a-
2db0-4eb2-bf62-f58de9dd1fe7 
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SDU Digital/ESDH 
Ny serviceside for WorkZone, SDU’s nye ESDH-system 
Den 29. oktober skifter SDU ESDH-system til WorkZone. Den nye serviceside er nu online, så du har 
mulighed for at finde ud af mere om systemet. 
Alle brugere skulle gerne have fået adgang til systemets uddannelsemiljø og e-læring, så har du ikke 
modtaget en mail om KMD WorkZone Academy, send os da en mail på esdh@sdu.dk.  
Se mere på https://sdunet.dk/da/servicesider/digital/workzone 
---------- 
Kickoff for WorkZone 
Den 27. august blev der afholdt kickoff for SDUs nye ESDH-system WorkZone. Det blev afholdt som 
webinar, og der var flere end 300 deltagere. 
Her blev de kommende brugere af WorkZone introduceret til systemet og tankerne for programmet 
Fremtidens ESDH. Webinaret blev optaget og kan ses på  
https://sdunet.dk/da/servicesider/digital/workzone/kommunikation/arrangementer 
 
 
Ønsker din kollega at modtage FANe nyhedsbrev? 
Tilmelding kan ske ved indtastning af navn og e-mailadresse her (formularen åbner i SurveyExact) 
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